



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SHOPPEN AALBORG APS

C/O PROPERTY HOUSE A/S, SOFIENDALSVEJ 88, 9200 AALBORG SV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

23. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2020

Ole Grøn

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Shoppen Aalborg ApS c/o Property House A/S Sofiendalsvej 88 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 19 40 85 90 Stiftet: 1. juli 1996 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Grøn
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og udleje butikscetret Shoppen beliggende Vandmanden 5, 9200 Aalborg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets ejendom, 70.000 tkr., er forbundet med en vis usikkerhed - det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen kan begrundes med henvisning til forventninger til den fremtidige udlejningssituation og omkostnings sammensætning. Der henvises til omtale nedenfor.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Shoppen har i 2019 oplevet mindre etableringsønsker fra nye butikker. På trods af vedholdende udlejningsbestrebelse, har det dog ikke ført til åbning af nye butikker i centret.

Ledelsen har dog uændret fokus på udlejning af centrets ledige lejemål.

På centrets første sal arbejdes der med forskellige konceptmuligheder, der alle vil være medvirkende til at understøtte Shoppens position som en attraktiv handels- og oplevelsesmagnet i Center Syd området.

Konkurrenceparametrene for Shoppen er, som tidligere, en optimal placering i regionens største handelsområde, let tilgængelighed, ubegrænset og gratis parkering samt attraktive lejevilkår.

Ledelsen har besluttet at nedskrive værdien af selskabets ejendom inkl. årets forbedringer på 107 tkr. med 39.107 tkr. til 70.000 tkr. Nedskrivningen sker som en tilpasning til et forventet markedsniveau, baseret på aktuelle udlejningsforhold.

Det er vigtigt for ledelsen at understrege, at der fortsat er fuld opbakning fra selskabets finansielle långivere til den fortsatte drift af selskabets aktiviteter. Nedskrivningen er alene en regnskabsmæssig værdiregulering og får således ingen indflydelse på den daglige drift af centret.

Årets resultat andrager -39.416 tkr. og anses som mindre tilfredsstillende. Resultatet er imidlertid præget af posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme på -39.107 tkr., som er foretaget med henvisning til ovenstående beskrivelse. Resultatet er endvidere påvirket af regulering af udskudt skatteaktiv på -934 tkr. Ordinært regnskabsmæssigt resultat før skat udgør således 625 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Shoppen Aalborg er medio marts 2020 blevet midlertidig lukket efter regeringens indgreb til afdæmpning af risici omkring Covid-19 virussens spredning. Selskabet vil gøre brug af de fremlagte hjælpepakker i videst muligt omfang. Selskabets lejere har som naturlig følgevirkning af centrets nedlukning, måttet lukke deres respektive forretninger. Selskabets lejere har indtil videre oplyst, at de ikke har likviditet til at betale husleje for pt. 2. kvartal 2020. Selskabets långiver er oplyst om den nuværende situation og har indvilget i at støtte selskabet i relation til den manglende likviditet, selskabet måtte opleve under den igangværende nedlukning af shoppingcentret. Årets resultat i 2020 forventes at blive negativt påvirket af disse udefra kommende omstændigheder.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.173.417	3.969.816
Personaleomkostninger.....	1	-601.935	-466.196
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-39.106.806	-52.238.433
DRIFTSRESULTAT		-36.535.324	-48.734.813
Andre finansielle indtægter.....		32.720	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.979.070	-1.774.764
RESULTAT FØR SKAT		-38.481.674	-50.509.577
Skat af årets resultat.....	2	-933.872	-425.428
ÅRETS RESULTAT		-39.415.546	-50.935.005
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-39.415.546	-50.935.005
I ALT		-39.415.546	-50.935.005

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		70.000.000	109.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	70.000.000	109.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		70.000.000	109.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		149.182	177.504
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		295.217	50.572
Udskudte skatteaktiver.....		684.000	2.296.000
Andre tilgodehavender.....		318.682	1.081.592
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		382.911	0
Periodeafgrænsningsposter.....		13.500	0
Tilgodehavender.....		1.843.492	3.605.668
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.843.492	3.605.668
AKTIVER.....		71.843.492	112.605.668
PASSIVER			
Selskabskapital.....		375.000	375.000
Overført overskud.....		-79.516.640	-40.101.094
EGENKAPITAL.....	4	-79.141.640	-39.726.094
Gæld til realkreditinstitutter.....		125.011.588	131.283.499
Anden gæld.....		281.407	295.876
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	125.292.995	131.579.375
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	6.207.371	2.694.556
Gæld til pengeinstitutter.....		17.350.365	16.583.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.740	265.341
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		62.500	52.083
Anden gæld.....		1.562.161	707.132
Periodeafgrænsningsposter.....		450.000	450.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.692.137	20.752.387
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		150.985.132	152.331.762
PASSIVER.....		71.843.492	112.605.668
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 2)			
Løn og gager.....	598.664	445.839	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.431	5.381	
Andre personaleomkostninger.....	1.840	14.976	
	601.935	466.196	
 Skat af årets resultat			 2
Regulering af udskudt skat.....	933.872	425.428	
	933.872	425.428	
 Materielle anlægsaktiver			 3
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2019.....		244.175.072	
Tilgang.....		106.806	
Kostpris 31. december 2019.....		244.281.878	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....		-135.175.072	
Årets værdireguleringer.....		-39.106.806	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....		-174.281.878	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		70.000.000	
Renter indregnet som en del af kostprisen.....		6.677.576	

Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendom består af en udlejningsejendom i Aalborg SV, som blev anskaffet i 1997. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Dagsværdien er endvidere fastsat med henvisning til værdiansættelse udarbejdet af sagkyndig vurderingsmand.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 6,5-7,0 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommen.

NOTER

						Note
Egenkapital						4
			Selskabs-	Overført		
			kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....			375.000	-40.101.094	-39.726.094	
Forslag til resultatdisponering.....				-39.415.546	-39.415.546	
Egenkapital 31. december 2019.....			375.000	-79.516.640	-79.141.640	
 Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	131.218.959	6.207.371	95.546.939	133.978.055	2.694.556	
Anden gæld.....	281.407	0	281.407	295.876	0	
	131.500.366	6.207.371	95.828.346	134.273.931	2.694.556	
 Eventualposter mv.						6
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for G-Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						7
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af 2 stk. ejerpantebreve på henholdsvis 8.700 tkr. og 7.600 tkr. i ejendom. Bogført værdi på ejendom pr. 31. december 2019 udgør 70.000 tkr.						
Herudover er der til realkreditinstitut afgivet sikkerhed for prioritetsgæld i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 70.000 tkr. Bogført restgæld 31. december 2019 udgør 131.331 tkr.						
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling						8
Værdiansættelsen af selskabets ejendom til 70.000 tkr. er forbundet med en vis usikkerhed - det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen kan begrundes med henvisning til forventninger til den fremtidige udlejningssituation og omkostnings sammensætning.						
